
Ročník XVII / číslo 4
duben 2021

ZDARMA

Město:  Golčův Jeníkov
Části obce:  Stupárovice, Sirákovice, Olšinky, Nasavrky, Římovice, Dolík, Budka, Vrtěšice, Kobylí Hlava

Obce:  Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Podmoky, Skryje, Zvěstovice

PRODEJ 
STAVEBNÍCH POZEMKŮ 
PO BÝVALÉM PIVOVARU

TVOŘÍME
GJ2021

KDO BYL 
SATTRECH?

Tak už je tu veselo. Přiměřeně, hygienicky, rotačně. V  týdnu  
od 12. 4. nastoupily k prezenční výuce první až třetí třídy a v dalším 
týdnu od 19. 4. nastoupili žáci čtvrtých a pátých tříd. No a všechno 
to začalo testováním. Testování bylo pro všechny velkou neznámou 
novinkou, se kterou jsme se museli všichni nějak vypořádat. Paní 
učitelky vedly děti krok za krokem, pomohly, když někomu něco  
nešlo, děti byly moc šikovné. No a až se bude testovat potřetí, popá-
té, podesáté, tak už to bude pohodička pro všechny. Ony ty naše děti 
to tak nějak přirozeně neberou jako něco hrozného, spíš mám někdy 
pocit, že se spíš víc bojí dospělí než děti. Za první dva dny testování 
nebyl nikdo pozitivní. Tak uvidíme dál. Obecně smysluplnost tako-
vého testování hatí lehká komplikovanost a nízká průkaznost testů, 
snad se v budoucnu dočkáme kvalitnějších testů.

Jinak na naší škole proběhl zápis do 1. ročníků, celkem bylo přijato 
32 dětí, takže jsme rádi, že budou otevřeny 2 třídy prvňáčků.

Ve dnech 25. 5.  a 1. 6. v čase od 13.00 do 16.00 proběhne v jeníkov-
ském sběrném dvoře sběr papíru – třídy budou, jako každý rok,  
soutěžit o nějakou báječnou sladkou dobrotu.

Prosíme rodiče našich žáků a žákyň, aby sledovali webové stránky 
naší školy – položka Novinky. Zde jsou všechny aktuální informace 
k provozu školy. 

M. Zezula

Z NAŠÍ ŠKOLY



listy@golcuv-jenikov.cz 2

Datum konání: 1. 4. 2021
Předsedající: Ing. Pavel Kopecký
Doba zasedání: 18.00–20.25 hod.

Přítomni:  10 členů ZM
Omluveni:   M. Dibelka, O. Fialová, R. Mazůrka,
     I. Nepovím Zadinová, P. Koláčný
Neomluveni: 0

020/2021 Určení ověřovatelů a zapisovatele
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje ověřovateli zápisu  
Jiřího Vance a Ing. Milana Melechovského a zapisovatelem  
Jiřího Brože.

021/2021 Schválení programu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje následující program 
zasedání:

 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
  a zapisovatele
 2) Schválení programu
 3) Zpráva z jednání rady
 4) Půjčky FRB
 5) Finanční příspěvky
 6) Přerušení provozu mateřské školy
 7) Komunikace okolo pivovaru – zásypy ŠD
 8) Komunikace okolo pivovaru – sanace podloží
 9) Komunikace okolo pivovaru – VP propustek
 10) Školní tělocvična – prodloužení termínu
 11) Prosklený přístřešek ZŠ
 12) Rekonstrukce veřejného osvětlení Římovice
 13) Kanalizace MČ – Výkon TDI a BOZP
 14) Pravidla pro prodej pozemků po bývalém pivovaru
 15) Plnění rozpočtu k 28. 2. 2021 a rozpočtová opatření 1 a 2
 16) Výběrové řízení - Podpora domácího kompostování
 17) Zastřešení boxu na sůl
 18) Informace starosty k investičním akcím
 19) Záměr podání dotace na opravu bytů
 20) Příspěvek na provoz pojízdné prodejny pro Stupárovice 
  a Sirákovice
 21) Vyspravení komunikací turbomechanizmy
 22) Diskuse

022/2021 Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu  
z jednání rady města z 10. 3. 2021 bez připomínek.

023/2021 Půjčky FRB
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje půjčky z FRB:

PJ G. Jeníkov 150.000,- 01_obnova střechy starší 
15 let

DK G. Jeníkov 60.000,- 08_ výměna oken a dveří 
bytu staršího 10 let

JK G. Jeníkov 50.000,- 07_ vybudování nebo 
modernizace WC, koupel-
ny nebo sprchového koutu 
ve stávajícím bytě

BV G. Jeníkov 150.000,- 01_obnova střechy starší 
15 let

JN G. Jeníkov 150.000,- 01_obnova střechy starší 
15 let

MP G. Jeníkov 150.000,- 01_obnova střechy starší 
15 let

společenství 
vlastníků 
bytů 

G. Jeníkov 100.000,- 04 - dodatečná izolace 
domu proti spodní vodě - 
stáří domu nad 10 let

024/2021 Finanční příspěvky
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
5.000 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Střední Čechy, Kouřimská 
15, 280 02 Kolín 2, IČ: 42744326.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje finanční příspě-
vek 5.000 Kč pro STŘED, z.u., Mládežnická 229, 674 01 Třebíč,  
IČ: 70870896 – provoz linky důvěry STŘED.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje finanční příspě-
vek 10.000 Kč pro Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8,  
IČ: 61383198 – provoz linky bezpečí.

025/2021 Přerušení provozu mateřské školy
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje přerušení provozu 
mateřské školy v době hlavních prázdnin školního roku 2020/2021 
na 6 týdnů v  době od 12. 7. do 20. 8. 2021. Hlavním důvodem je 
pokládka podlahové krytiny, malování chodeb a oprava záchodů.

026/2021 Komunikace okolo bývalého pivovaru – zásypy ŠD
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje vícepráce na komu-
nikaci okolo pivovaru – zásypy štěrkodrtí za cenu 230.911,68 Kč 
včetně DPH.

027/2021  Komunikace okolo bývalého pivovaru 
    – sanace podloží
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje vícepráce na komu-
nikaci okolo pivovaru – sanace podloží za cenu 697.651 Kč bez 
DPH.

028/2021  Komunikace okolo bývalého pivovaru – VP propustek
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje vícepráce na komu-
nikaci okolo pivovaru – zásypy štěrkodrtí za cenu 99.390,45 Kč  
bez DPH.

029/2021  Školní sportovní hala
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje prodloužení  
termínu realizace akce „Výstavba školní tělocvičny ve městě Golčův 
Jeníkov“ do 31. 12. 2021.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Golčův Jeníkov 
konaného dne 1. dubna 2021 od 18.00 hodin



3

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje Investiční záměr  
pro podání žádosti o dotační podporu z Ministerstva financí ČR na 
akci „Školní sportovní hala Golčův Jeníkov – II. etapa“. Konkrétně 
se jedná o podprogram 298D2280 – Podpora obnovy a rozvoje  
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti 
obcí.

030/2021  Prosklený přístřešek ZŠ
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu Radim Švoma, Uhlířská 2404/9, Žďár nad Sáza-
vou na zhotovení proskleného přístřešku pro rodiče čekající na své 
děti v dešti, sněžení atd. za nabídkovou cenu 142.200 Kč bez DPH.

031/2021  Rekonstrukce veřejného osvětlení Římovice
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu VAK Havlíčkův Brod, Žižkova 832, Havlíčkův 
Brod, IČ: 48173002 na Rekonstrukci veřejného osvětlení Římovice 
za nabídkovou cenu 599.560 Kč bez DPH.

032/2021  Kanalizace MČ – Výkon TDI a BOZP
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu JM Adito, s.r.o., Jeremenkova 763/88, 140 00  
Praha 4 Podolí, IČ: 04669789 na „Výkon technického dozoru sta-
vebníka a koordinátora BOZP – Golčův Jeníkov – Odkanalizování 
místních částí“ za nabídkovou cenu 1.550.000 Kč bez DPH.

033/2021  Pravidla pro prodej pozemků po bývalém pivovaru
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje pravidla pro prodej 
pozemků po bývalém pivovaru licitací:

 • Prodej stavebních pozemků v lokalitě po bývalém pivovaru bude  
  realizován prostřednictvím výběrového řízení formou licitace,  
  při které účastníci veřejně předloží své nabídky.  Licitační řízení  
  bude řídit osoba jmenovaná radou města (dále jen „vedoucí  
  licitačního řízení“). 

 • Minimální výše nabídky je stanovena na 675 Kč/m2 (odhadní  
  cena).

 • Minimální příhoz činí 5.000 Kč.

 • Licitační řízení proběhne 
  dne ……….. v ……hod v ……….. (kde).

 • Město Golčův Jeníkov oznámí konání licitačního řízení  
  obvyklým způsobem, zejména na úřední desce městského  
  úřadu, a to na dobu nejméně 60 dnů před datem jeho konání.
 
 • Každý zájemce je oprávněn v rámci licitačního řízení získat  
  pouze jeden stavební pozemek. 

 • Získání dvou stavebních pozemků různými účastníky licitační- 
  ho řízení za účelem spojení těchto dvou pozemků a výstavby  
  pouze jednoho rodinného domu není dovoleno. 

 • Účastníkem licitačního řízení smí být pouze fyzická osoba  
  (i prostřednictvím zplnomocněného zástupce), která se k licitač- 
  nímu řízení řádně registrovala, a to prostřednictvím předepsa- 
  ného registračního formuláře, který je povinna odeslat  
  e-mailem na adresu podatelna@golcuv-jenikov.cz nebo doručit  
  na podatelnu Městského úřadu Golčův Jeníkov nejpozději  
  do ……. Na základě této registrace bude zájemci o účast  
  v  licitačním řízení před jeho zahájením přiděleno registrační  
  číslo, čímž se stává účastníkem licitačního řízení.

 • Zájemce o účast v licitačním řízení je povinen uhradit peněžní  
  jistotu ve výši 10.000 Kč, která je splatná nejpozději  
  do ……., a to na pokladně Města Golčův Jeníkov nebo bezhoto- 

  vostním převodem na účet Města Golčův Jeníkov  
  č. 281333599/0300. Zájemce uvede pro účely identifikace plátce  
  do poznámky své jméno, příjmení a adresu trvalého pobytu.  
  Při uzavření kupní smlouvy bude kauce započítána do úhrady  
  kupní ceny, v  opačném případě bude složená kauce vrácena  
  v plné výši do 14 dnů po skončení licitačního řízení, a to na  
  bankovní účet uvedený v registračním formuláři. 

 • Licitace jednotlivých pozemků bude zahájena vyvoláním  
  vedoucího licitačního řízení, jež bude obsahovat popis předmět- 
  ného pozemku, jeho minimální kupní cenu a minimální výši  
  příhozu. Poté budou účastníci licitačního řízení vyzvání k podá-  
  vání nabídek. Nabídka se činí zvednutím registračního čísla  
  a oznámením nabízené ceny, jejíž výše musí splňovat částku  
  nejnižšího podání. Každá další nabídka pak musí převyšovat  
  nabídku předchozí, a to nejméně o výši stanoveného minimálního  
  příhozu. 

 • Za nejvýhodnější nabídku je považována nabídka toho účastníka,  
  který nabídne nejvyšší cenu („vítěz licitace“). Tomuto účastníku  
  vzniká právo na uzavření kupní smlouvy k pozemku, jenž byl  
  předmětem licitačního řízení. Kupní smlouva je schvalována  
  zastupitelstvem města. 

 • Řádně registrovaný účastník je oprávněn k podávání nabídek  
  v licitačním řízení až do doby, kdy se stane vítězem jedné  
  z licitací. Poté odevzdá registrační číslo a již není oprávněn  
  účastnit se licitací na další nabízené nemovitosti, a to ani v násle- 
  dujících licitačních řízeních. Současně mu bude vydáno  
  Potvrzení o podání nejvýhodnější nabídky. 

 • Zastupitelstvo města je oprávněno licitační řízení zrušit.

034/2021  Plnění rozpočtu k 28. 2. 2021 
    a rozpočtová opatření č. 1 a 2
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí informaci  
o plnění rozpočtu města k 28. 2. 2021.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje rozpočtová opatření 
č. 1 a 2.

035/2021  Výběrové řízení - Podpora domácího kompostování
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu MEVA-TEC s.r.o., společnost s ručením omeze-
ným, IČ: 62742051, se sídlem  Chelčického 1228, 41301  Roudnice 
nad Labem na akci „Podpora domácího kompostování-Město  
Golčův Jeníkov“ za nabídkovou cenu 595.538 Kč včetně DPH.

036/2021  Zastřešení boxu na sůl
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu PZ Golčův Jeníkov, 582 82 Golčův Jeníkov,  
IČ: 74397117 na zastřešení boxu na sůl na sběrném dvoře za nabíd-
kovou cenu 102.400 Kč včetně DPH.

037/2021  ZTI Pivovar
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje vypsání výběrového 
řízení na ZTI pro bytovou výstavbu „Na Pivovaru – etapa I“  
a s realizací akce bez dotace.

038/2021  Revitalizace brownfieldu RE USE centrum 
    II. etapa - záměr
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje Investiční záměr 
s  názvem „Revitalizace brownfieldu RE USE centrum II., úprava 
jeho okolí“. Předmětem Investičního záměru je revitalizace území 
se starou stavební zátěží (brownfieldů) v  rámci SFPI, programu 
Brownfieldy – forma dotace. Realizací Investičního záměru vznik-
ne občanská vybavenost, která je určena převážně pro jiné než  
hospodářské využití, a to dle podmínek stanovených v nařízení  
vlády č. 496/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 4

039/2021  Revitalizace brownfieldu RE USE centrum 
    II. etapa - dotace
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, Velký Osek,  
IČ: 24190853 na zpracování a podání žádosti a kompletní  
administrace dotace a závěrečné vyhodnocení akce „Revitalizace 
brownfieldu RE USE centrum II., úprava jeho okolí“ za nabídkovou 
cenu 70.180 Kč včetně DPH.

040/2021  Revitalizace brownfieldu RE USE centrum 
    II. etapa - PD
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, Velký Osek,  
IČ: 24190853 na zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení akce „Revitalizace brownfieldu RE USE centrum II.,  
úprava jeho okolí“ za nabídkovou cenu 96.800 Kč včetně DPH.

041/2021  Investiční akce
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí informaci sta-
rosty o přípravě a průběhu investičních akcích a o přípravě žádosti 
o dotaci na kanalizace místních částí.

042/2021  Výstavba bytových domů
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje výstavbu bytových 
domů na bývalém vrakovišti s developerem a pověřuje starostu a 
radu města jednáním s oslovenými developerskými společnostmi.

043/2021  Výstavba seniorského domu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje záměr přípravy pro-
jektu výstavby seniorského domu a žádosti o dotaci z programu 
IROP REACT-EU.

044/2021  Rekonstrukce obecních bytů - záměr
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje Investiční záměr  
s názvem: „Rekonstrukce obecních bytů v  Golčově Jeníkově  
– zateplení“, souhlasí s podáním žádosti na Ministerstvo financí 

ČR, konkrétní podprogram 298D2230 - Podpora rozvoje výstavby, 
obnovy a provozování komunální infrastruktury a současně zajistí 
vlastní prostředky ve výši odpovídající navrhovanému podílu spo-
lufinancování žadatele na celkových nákladech akce pro rok 2021, 
které spolu s požadovaným příspěvkem Ministerstva financí  
pokryjí 100 % celkových nákladů.

045/2021  Rekonstrukce obecních bytů - dotace
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, Velký Osek,  
IČ: 24190853 na zpracování a podání žádosti, organizaci VŘ  
a kompletní administrace dotace a závěrečné vyhodnocení akce 
„Rekonstrukce obecních bytů v  Golčově Jeníkově – zateplení“  
za nabídkovou cenu 89.350 Kč včetně DPH.

046/2021  Rekonstrukce obecních bytů - PD
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, Velký Osek,  
IČ: 24190853 na zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení akce „Rekonstrukce obecních bytů v Golčově Jeníkově – 
zateplení“ za nabídkovou cenu 84.700 Kč včetně DPH.

047/2021  Příspěvek na provoz pojízdné prodejny 
    pro Stupárovice a Sirákovice
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
pro pana JV na provoz pojízdné prodejny pro Stupárovice a Siráko-
vice ve výši 17.000 Kč na rok 2021.

048/2021  Výsprava komunikací turbomechanizmy
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje nabídku firmy  
Silnice Čáslav, Holding a.s., 285 21 Zbraslavice 331, IČ: 25261282  
na opravu vozovek turbomechanizmy – cena 4.520 Kč za tunu  
směsi – max. částka za opravy je 300.000 Kč.

Ing. Pavel Kopecký Ing. Iveta Nepovím Zadinová Jiří Brož, DiS
 starosta místostarostka místostarosta

Upozorňujeme všechny zájemce o stavební pozemky  

na bývalém pivovaru, že prodej těchto stavebních parcel 

bude zveřejněn včetně způsobu prodeje, veškerých pod-

kladů pro podání žádosti, rozloze a poloze jednotlivých 

pozemků v druhé polovině května 2021.

 Tento záměr bude zveřejněn v Listech z Golčova Jeníkova, 

na úřední desce a internetových stránkách města. 

 Vlastní schvalování prodeje stavebních parcel v zastupi-

telstvu města je plánováno spolu se schválením nového 

územního plánu na červenec či srpen 2021.

Pavel Kopecký, starosta

PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ 
PO BÝVALÉM PIVOVARU



5 číslo 4 / duben 2021

Stalo se mi něco neobvyklého. Zastavilo mě několik spoluobčanů  
a ptali se mě, jestli jsem napsala něco do Listů. Rádi to prý čtou. 
Překvapilo mě to. Tak tady to máte:

Proběhl školní rok, který bych přirovnala k  neprobádané cestě  
životem. Věřte, že to nebylo lehké období. Snažili jsme se hlavně  
komunikovat – mezi sebou, s rodiči, s dětmi. Teď už vím, jak je těžké 
najít nejoptimálnější řešení a především, jak vše trpělivě vysvětlo-
vat. Nelze se zavděčit každému a zároveň se nepostavit nadřízeným,  
dodržovat vládní nařízení a srovnat si všechno s  vlastním svědo-
mím. 

Děkuji svým kolegům za odvedenou práci. Zvládali náročné věci, 
které před nimi nikdo zvládat nemusel. Byla to otázka prestiže  
učitelského povolání, pedagogické cti a profesionality. Pro mnohé  
to byla výzva a zvládnutí výzev znamená rozdíl mezi přežíváním  
a skutečným žitím.

Děkuji upřímně všem rodičům. Za pomoc, pochopení, podporu  
a respekt. Za to, že nám pomáhali najít ta správná řešení. Věřte mým 
kolegům. Mohu vám slíbit za ně, že udělají, co bude v jejich silách, 
aby pomohli dětem dohnat všechno učivo. Ale tady platí jedno  
ověřené pravidlo: my můžeme učit jen ty děti, které se učit chtějí. 

A teď něco k dětem. Bez vás je ve škole smutno. S kolegyní jsme jen 
obracely listy v  kalendáři, kde nebyly naplánované žádné akce.  
Po chodbách na nás koukaly z  nástěnek zasněžené chaloupky,  
Mikuláši a čerti. A to ticho, vypli jsme i zvonek.

Teď už to bude všechno jiné, i když se budeme potkávat jen s polovi-
nou z  vás. Věřím, že se zase budeme rozčilovat nad tím vaším  
neustálým pobíháním. Budeme se ptát v úžasu, kde berete tu nevy-
čerpatelnou energii, když nám už síly nestačí. Věřím, že zase uslyší-
me ten věčně přítomný křik a smích, bez kterého si školu neumíme 
představit.

A. Víšková

Děkujeme firmě JETTI a.s. Golčův Jeníkov za pomoc při přípravě rekonstrukce 

mateřské školy a za práci na opravách v základní škole.

Děkujeme také technickým službám našeho města za veškerou pomoc při zvelebování 

okolí základní školy a za práci a pomoc v základní a mateřské škole.

Je to důkazem toho, že stále jsou mezi námi lidé, kteří dělají nad rámec svých povinností 

a mnohokrát bez nároku na honorář. „Jen proto, že je to pro naše děti“. A to není málo.

vedení základní školy

A NYNÍ SLOVO PANÍ ŘEDITELKY:

PODĚKOVÁNÍ

Jsme potěšeni, že můžeme oznámit pěknou účast na této zcela  
dobrovolné akci podpořené Krajem Vysočina a zaštítěné Městem 
Golčův Jeníkov.

Bylo použito přes 70 pytlů na směsný komunální odpad a stejné 
množství na plastové odpady. Byly  nalezeny černé skládky, které 
budou odklizeny, a místa označena tak, aby se této špatnosti přede-
šlo. 

Do akce se zapojilo více než 20 dobrovolníků a 3 spolky.

Pevně doufáme, že všichni zbylí obyvatelé Golčova Jeníkova ocení 
vynaloženou práci těchto nadšenců především tím, že začnou pře-
mýšlet a chovat se tak, aby se tato činnost nemusela provozovat.

Děkujeme všem, kteří pomohli přírodě a přispěli ke kulturnosti  
národa!

zprostředkovatelé akce

AKCE ČISTÁ VYSOČINA PROBĚHLA  12. 4.–25. 4. 2021 = 
PŘÍRODA V NAŠEM OKOLÍ BEZ ODPADŮ



listy@golcuv-jenikov.cz 6

Do letošního ročníku participativního rozpočtu bylo navrženo celkem 18 návrhů. Do uzávěrky Listů se nám  

nepodařilo všechny návrhy dopřipravit, a proto je přineseme až v dalších Listech. Hlasování pak proběhne 

v červnu a včas dostanete informace opět do svých schránek spolu s PIN kódem. 

TvořímeGJ2020 – shrnutí současného stavu 

Kategorie „Město“:

První místo – NAUČNÁ STEZKA K ŘÍMOVICÍM – Již je dokončena. Podle ohlasů návštěvníků se stezka vydařila.

Druhé místo – DĚTSKÝ KOUTEK V RÁJI – Chybějící herní prvky, které nebyly nainstalovány na podzim, budou 

doplněny v brzké době. Máme radost, že již nyní je koutek malými návštěvníky oblíben.

Třetí místo – PÍTKA NA NÁMĚSTÍ – Projektová dokumentace je hotová, po získání územního souhlasu vybereme 

firmu k realizaci. Pítko bude realizováno v travnatém oblouku mezi prodejnou COOP a cukrárnou. Umístění bylo 

vybráno spolu s navrhovatelem. Výhodou je jednodušší napojení na vodu bez nutnosti kopat zpevněné plochy  

a taktéž „likvidace“ odpadní vody vsakem. Současně je místo i poměrně strategické v rámci náměstí. Realizace, 

předpokládáme, proběhne rychle a v letních měsících již bude pítko k dispozici.

Čtvrté místo – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ TRŽIŠTĚ – Již je realizováno a ve značně větším rozsahu než požadovaném 

v participativním rozpočtu díky získané dotaci. Různé herní prvky tak určitě udělají hodně radosti nejen malým.  

Kategorie „Místní části“: 

První místo – STUPÁROVICE – REVITALIZACE OBECNÍ NÁVSI - Byla zpracována projektová dokumentace,  

je vybrána realizační firma a práce budou zahájeny v nejbližších dnech, během května by měly být chodníčky 

dokončeny.  

Druhé místo  – SIRÁKOVICE – ČEKÁRNY AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK – Po prověření možnosti rekonstrukce 

stávajících čekáren bylo zjištěno, že náklady na případnou rekonstrukci by převyšovaly náklady na jejich úplnou 

demolici a pořízení nových. Čekárny byly zbourány technickými službami, staré základy, včetně staré jímky  

suchého WC a základů kdysi plánované hasičárny v Sirákovicích, byly vybagrovány. V současné době se připra-

vuje podklad pod nové čekárny. Čekárna na rozcestí bude nainstalována již v brzké době, ohledně čekárny  

na návsi čekáme na cenovou nabídku (typ čekárny byl na přání obyvatel změněn, proto dojde k mírnému posunu 

realizace).

Třetí místo – STUPÁROVICE – REVITALIZACE OKOLÍ OBECNÍHO RYBNÍKA  I. – Již dokončeno. Místními občany 

byly na travnaté ploše za obecním rybníkem ukotveny čtyři lavičky a jeden odpadkový koš, na místě bylo dále 

vybudováno ohniště. 

Čtvrté místo – STUPÁROVICE – REVITALIZACE ZAHRADY U KLUBOVNY SDH – Bylo zbouráno staré WC a stará 

bouda na dřevo, pořízen inventář pro posezení, stojan na kola, byl pořízen srubový nářaďový domek s pultovou 

střechou a skládací pivní sety.

                                                                                                           I. Nepovím Zadinová a Jiří Brož

TVOŘÍMEGJ2021



7 číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 8

 19. 5. 2021 Golčův Jeníkov, Goltzova tvrz od 15:00
Upozorňujeme, že nové podněty na úpravu návrhu se přijímat nebudou. 

Dále námitky lze podat pouze k částem návrhu, které byly změněny od veřejného projednání v prosinci 2019. 

Iveta Nepovím Zadinová

OPAKOVANÉ VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU



9 číslo 4 / duben 2021

Vzhledem k protiepidemiologickým opatřením proběhne zápis k předškolnímu vzdělávání v souladu 
s právními předpisy, ale v upravené formě.

1. NEFORMÁLNÍ ČÁST: 
na www.skolagj.cz v „Zápis do MŠ“ jsou od 1. 4. 2021 ke stažení: Žádost o přijetí k předškolnímu  
vzdělávání, Prohlášení zákonných zástupců, Evidenční list dítěte (str. 1, str. 2 ) nebo Vám tyto  
formuláře budou předány osobně v mateřské škole po tel. domluvě na tel. 602 343 461.

2. FORMÁLNÍ ČÁST: 
ZÁPIS DO MŠ proběhne 2. 5.–16. 5. 2021 bez účasti dětí a zákonných zástupců. 
Žádost k předškolnímu vzdělávání, Prohlášení zákonných zástupců, Evidenční list str. 1 - vyplně-
ný (tabulku vyplňuje škola) a evidenční list str. 2 - podpis zákonných zástupců, potvrzení  
od dětského lékaře, že je dítě řádně očkováno (na dítě s povinným předškolním vzděláváním  
se nevztahuje potvrzení o očkování), prostá kopie rodného listu dítěte jsou možné doručit do MŠ  
od 2. 5 do 16. 5. 2021 následujícími způsoby:

1. datová schránka školy (y3qmc8w)
2. poštou (MŠ Golčův Jeníkov, 5. května 194, 582 82)
3. osobní podání v mateřské škole po tel. domluvě na tel. 602 343 461
4. e-mailem s uznaným elektronickým podpisem skolka@skolagj.cz (nelze poslat jen prostý e-mail) 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY GOLČŮV JENÍKOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2021/22 



listy@golcuv-jenikov.cz 10

Loni se zloději na Vysočině vloupali do 47 rekreačních objektů
Kontrolám chatových oblastí se policisté věnují v průběhu celého roku

KRAJ VYSOČINA - V  loňském roce došlo v  našem kraji k  nejnižšímu počtu vloupání do rekreačních objektů za posledních pět let.  
Policisté loni zadokumentovali 47 případů vloupání do rekreačních chat a chalup. Celkem 21 případů se jim podařilo objasnit, když  
objasněnost dosáhla 44,7 procenta. Pachatelé způsobili svým jednáním celkovou škodu ve výši přes 500 tisíc korun. Od začátku letošního 
roku do konce února policisté v územní působnosti Kraje Vysočina zadokumentovali devět případů vloupání do rekreačních objektů.  
Z tohoto počtu se jim dva případy podařily do konce uvedeného období objasnit. Ve stejném období roku 2020 policisté prověřovali tři 
případy, z nichž také dva objasnili.

Obecně k vloupáním do rekreačních objektů dohází celoročně. Četnost případů se však zvyšuje v zimních měsících, kdy majitelé chaty  
navštěvují jen výjimečně. Příležitostí, kdy jsou rekreační objekty zazimované, využívají právě pachatelé, kteří odcizí vše, co mohou násled-
ně zpeněžit nebo objekt využijí jako jejich dočasný příbytek. Navíc svým jednáním mnohdy způsobí značné škody, jejichž napravování 
stojí majitele chat často nejen značné úsilí, ale také velké peníze.

V zimních měsících se proto policisté mimo jiné věnují také častějším kontrolám chatových oblastí, kam majitelé chat jezdí jen výjimečně. 
Policisté se na kontroly rekreačních objektů zaměřují nepravidelně, a to v denní i noční dobu. Při větších kontrolách do terénu vyráží něko-
lik policejních hlídek i s policejními psovody a kontrolují nejen to, zda nejsou objekty vykradené či poškozené, ale také jejich řádné zabez-
pečení.

V Kraji Vysočina došlo v loňském roce k velmi výraznému poklesu tohoto trestného činu a toto číslo je nejnižší za posledních pět let, tedy 
od roku 2016. V roce 2020 zde policisté zadokumentovali 47 případů vloupání do víkendových chat, přičemž v posledních pěti letech se toto 
číslo pohybovalo okolo jednoho sta případů. Zda má takový pokles přímou souvislost se skutečností, že majitelé využívají v této nelehké 
době spojené s onemocněním Covid - 19 své rekreační objekty k trvalejšímu bydlení nebo zde tráví převážnou dobu se svojí rodinou, lze jen 
těžko potvrdit nebo vyvrátit. Faktem však zůstává to, že chatám a vůbec osadám rekreačních objektů, kde je vidět jakýkoliv pohyb,  
se pachatelé raději vyhýbají.

Nejvyšší počet trestných činů zaznamenali policisté na Vysočině v roce 2016, kdy prověřovali 123 případů. Objasněnost však činila s počtem 
devětapadesáti trestných činů 48 %. Druhou nejvyšší objasněnost v uvedeném období pěti let zaujímá právě rok 2020, kdy z prověřovaných 
sedmačtyřiceti případů policisté objasnili 21 trestných činů.

Krádeže vloupáním do rekreačních objektů
2016 2017 2018 2019 2020

Registrováno 123 92 87 94 47
Objasněno 59 27 23 35 21
Objasněnost v % 48,0 29,3 26,4 37,2 44,7

Obvodním oddělením s nejvyšším počtem vloupání do rekreačních objektů v roce 2020 bylo s počtem devíti případů obvodní oddělení 
v Chotěboři. Z nich policisté čtyři případy objasnili. Nejnižší nápad této trestné činnosti s počtem jednoho evidovaného trestného činu 
v loňském roce jsou obvodní oddělení v Polné, Náměšti nad Oslavou a v Pelhřimově.

V  letošním roce po jednom případu do konce února zaevidovali policisté na obvodních odděleních Třebíč, Bystřice nad Pernštejnem  
a Světlá nad Sázavou. Po dvou trestných činech připadá na obvodní oddělení Havlíčkův Brod, Kamenice nad Lipou a Pelhřimov.

Jedním z letošních případů objasněného vloupání je případ z Pelhřimovska, kdy policejní hlídka dopadla pachatele přímo na místě činu. 
Jednatřicetiletého recidivistu, který se vloupal do chalupy, zadržela hlídka policistů obvodního oddělení v Kamenici nad Lipou přímo na 
místě činu a putoval tak na policejní služebnu. Muž měl navíc na svědomí ještě vloupání do dalších dvou objektů. Policejní komisař zahájil 
jeho trestní stíhání a v následujících dnech muž skončil u soudu, odkud ho policisté převezli do vazební věznice.

Pachatelé se do chat vloupávají především přes zajištěná okna a dveře za použití násilí. Nejčastějším cílem je v rekreačním objektu zahradní 
nářadí, motorové pily, elektronika, kuchyňské nádobí, rybářské potřeby, starožitnosti, oblečení, potraviny a alkoholické nápoje. Pachatelé 

VLOUPÁNÍ DO REKREAČNÍCH OBJEKTŮ

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 30. března 2021 



11

odcizí prakticky všechno, co má nějakou hodnotu a lze to prodat. Dále také využívají chaty zvláště v chladném počasí k přespání. Škoda 
v těchto případech majiteli vznikne poškozením dveří popřípadě okna a zařízení chaty.

Dopadení pachatele je v případě vloupání do rekreačních objektů velmi obtížné, neboť majitelé často krádež zjistí až po delší době. Vlivem 
časové prodlevy dochází k poškození nebo zničení některých stop. Práci policistům znesnadňuje i to, že se v těchto lokalitách pohybuje 
menší množství osob, které by se mohly stát svědky vloupání a poskytnout policistům důležité informace.

Majitelům chat doporučujeme, aby si ve svých chatách nezanechávali v době nepřítomnosti cenné věci. Je vhodné objekt zabezpečit elekt-
ronickým zabezpečením a mechanickými zábrannými prostředky jako jsou například bezpečnostní zámkový systém, mříže, uzamykatelné 
okenice. Není dobré nechávat si u rekreačního objektu viditelně žebřík. Uklizené by měly být rovněž všechny věci, které by pachatel mohl 
při násilném vniknutí do objektu použít. Jedná se především o sekyry, nářadí a předměty, které je možné využít k páčení. Je vhodné rekre-
ační objekt nejen v zimních měsících nepravidelně navštěvovat. Dále je vhodné všímat si pohybu podezřelých osob a vozidel v chatových 
oblastech.

Pokud dojde k vloupání do rekreačního objektu, je pro policisty důležité, aby majitel nevstupoval dovnitř a tuto věc neprodleně oznámil 
policii. Vhodné je také pořídit si fotodokumentaci cenných věcí, kterou policisté mohou následně využít při pátrání a identifikaci odcize-
ných věcí.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
por. Mgr. Stanislava Rázlová
tisková mluvčí
tel. 974 266 208
mobil: 725 292 419 
e-mail: stanislava.razlova@pcr.cz

číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 12

UZÁVĚRKA do Listů z Golčova Jeníkova č. 5/2021:
 

své články, fotky, inzerci apod... zasílejte na listy@golcuv-jenikov.cz do 19. 5. 
Články budou uveřejněny až po potvrzovacím e-mailu. 

Pokud tento potvrzovací e-mail neobdržíte, 

volejte prosím na tel. č. 725 101 152.

Čistá řeka Sázava na Vysočině 2021

Řeka je opět čistá!
Čištění probíhalo v úseku od Havlíčkova Brodu po Chřenovice  
v termínu od 8. 4. do 11. 4. 2021. Dobrovolníci si mohli vyzvednout 
materiál pro čištění na informačních centrech v regionu a na obec-
ních úřadech. Této možnosti využilo 122 dobrovolníků, což je  
počet, ve který jsme ani nedoufali! 

Bylo viditelné, že se v loňském roce řeka nečistila a odpadu bylo více 
než tradičně. Mezi nejčastěji sesbírané poklady patří tradičně  

plastové a papírové obaly, plechovky a skleněné nádoby, ale i např. 
židličky, hrábě, novodurové trubky, boby, hrnce apod. Lidem také 
stále chybí osvěta o likvidaci vlhčených ubrousků, které rozhodně 
nepatří do toalety. 

Rádi bychom poděkovali všem zúčastněným, kteří si našli čas  
a pomohli přírodě. Akce byla letos bez sběru odpadků z lodí,  
bez občerstvení a hromadných srazů, což mnohým jistě chybělo.  
Budeme doufat, že v příštím roce se opět u řeky setkáme osobně.

Velice děkujeme partnerům akce, kteří nám pomáhají především  
se svozem a likvidací odpadu, propagací akce a všeobecnou osvětou. 

ZA MAS Královská stezka o.p.s.
Karolína Kovářová a Lucie Šulcová

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA KRÁLOVSKÁ STEZKA 
– AKTUALITY



13 číslo 4 / duben 2021

Vzhledem ke krizové situaci byl provoz MŠ od 1. 3. 2021  
přerušen a nám tedy vznikla povinnost vzdělávat děti, pro 
které je předškolní vzdělávání povinné, distančním způso-
bem. Byla to pro nás nová zkušenost a myslíme, že jsme  
se jí všichni zhostili celkem obstojně. Rodiče i děti spolu-
pracovali dle svých podmínek i možností a zapojovali  
se do vzdělávacích aktivit, které jim byly nabídnuty. 

V rámci daných témat se děti zdokonalovaly v předmate-
matických dovednostech (poznávání geometrických  
tvarů, prostorová orientace, orientace v počtu, porovnává-
ní velikosti, délky apod.), v  jazykových dovednostech  
(souvislé vyjadřování, určování hlásek, slabik apod.), 
v praktických dovednostech (pečení velikonočních dobrot, 
pomoc při práci na zahradě nebo při jarní/velikonoční  
výzdobě domácnosti, setí a starání se o osení, zdobení  
velikonočních vajíček, pletení pomlázky, sebeobsluha  
– zavazování tkaniček apod.) Rozvíjela se tvořivost.  
Prohlubován byl také kladný vztah k probouzející se příro-
dě a lidovým tradicím. Děti si všímaly změn v  přírodě,  
rostoucích jarních květin, pojmenovávaly zvířata a naučily 

se k nim přiřadit správné mláďátko. Rozvíjely nejen jemnou, 
ale i hrubou motoriku. Při pobytu venku se učily přirozené-
mu pohybu (jízda na kole/koloběžce, skákání panáka,  
cvrnkání kuliček apod.). 

Děti měly možnost přinést výtvory, vyrobené během této 
formy vzdělávání, k vystavení do MŠ při návratu k běžné 
docházce. No, ne tak zcela běžné. Od 12. 4. 2021 je provoz 
MŠ omezen na přítomnost dětí, které v  tomto školním  
roce plní povinné předškolní vzdělávání a dětí rodičů  
vybraných profesí. Omezené jsou také počty dětí, a to  
na max. 15 dětí ve skupině a podmínkou je mít 2x týdně   
negativní test. 

Velkým překvapením pro všechny po návratu do školky 
bylo obohacení školní zahrady o hrací prvky. Již jsme  
některé z nich využili. Těšili jsme se také na znovuotevření 
pískovišť, zatím nám ale aprílové počasí moc nepřálo. Snad 
bude lépe!

Za MŠ Romana Maliňáková a Šárka Chámová

ZPÁTKY DO ŠKOLKY



listy@golcuv-jenikov.cz 14

Okrašlovací spolek Stupárovice se v  duchu svého poslání aktivně 
připojil k akci, vypsané Krajem Vysočina a koordinované Odborem 
životního prostředí MÚ Golčův Jeníkov pod názvem „Čistá Vysoči-
na“. V sobotu 17. dubna 2021 spolek zorganizoval brigádu ke sběru 
odpadků kolem místních komunikací v katastru Stupárovic, v pro-
storu návsi, kolem jednotlivých domů a dalších objektů a také  
ve volném terénu nejbližšího okolí. K této akci byli pozváni všichni 
obyvatelé formou pozvánek do poštovních schránek a s  odkazem  
na webové stránky spolku. I když studené a vlhké počasí nepřálo 
plánované akci, sešlo se v sobotu v 10:00 hod. u zvoničky na návsi  
18 dobrovolníků včetně dvou dětí.

Podle zhotoveného plánku se vydaly do terénu menší skupiny,  
respektující proticovidová opatření a vyzbrojené igelitovými pytli  
a ochrannými rukavicemi, které zajistil pro naši akci Městský úřad 
Golčův Jeníkov. Ve výsledku jsme nashromáždili velké množství 
odpadků od plastových lahví, pohozeného tabulového skla a sklenic, 
volných plastů, pneumatik, kovových předmětů, plechů až po sou-
části vybavení domácností, jako židle, různé poličky, nádobí atd. 
Účastníci akce žasli nad tím, co všechno dokážou nedisciplinovaní 
občané záměrně vyhodit do přírody, byť Golčův Jeníkov disponuje 
moderním sběrným dvorem, který je bezplatně přístupný všem  
občanům. Během prohlídky plánovaných úseků jsme navíc narazili 
na tři černé skládky odpadů, jejichž likvidace byla z hlediska objemu 
nad síly jednotlivých skupin. Umístění skládek jsme zaznamenali 
do mapky a předali na městský odbor úřadu k dalšímu řešení. 

Posbírané odpadky v  igelitových pytlích i volné velké kusy jsme 
shromáždili na jednom místě na návsi a připravili k odvozu technic-
kými službami Městského úřadu Golčův Jeníkov.

Akce členů spolku a dalších dobrovolníků skončila v odpoledních 
hodinách. Účastníci se rozešli s  dobrým pocitem, že učinili něco 
prospěšného pro čistotu prostředí, kde žijeme a že i celkově přispěli 
k ochraně naší přírody. Vedení okrašlovacího spolku chce touto ces-
tou poděkovat všem obyvatelům Stupárovic, kteří se dobrovolně 
připojili k naší akci.

„Za Stupárovice krásnější!“

F. Dvořák

BRIGÁDA OKRAŠLOVACÍHO SPOLKU STUPÁROVICE 
V RÁMCI AKCE ČISTÁ VYSOČINA



15 číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 16

Tato kniha vyšla v roce 1947 v nákladu 5 500 výtisků v nakladatel-
ství Alois Hynek v Praze a stala se v okolí Čáslavi velmi populární  
a byla v dnešní terminologii vysloveně bestselerem. Jako autor  
je na obálce i na  titulní straně uveden R. V. Fauchar. Kritika  
i čtenáři ve 40. letech 20. století jej mnohdy nazývali českým  
Vernem. Někde se i konstatuje, že Fauchar má nesporně bohatou 
fantazii a dovede vytvořit děj jako málokdo jiný a vykládá i nejobtíž-
nější problémy vždy přístupnou formou. Kdo byl ale Fauchar  
a jak to, že jej nenajdeme v žádném slovníku spisovatelů? Nebylo  
to totiž žádné jméno, ale pseudonym, který představoval dvojici. 
Jedním byl Čeněk Charouz (1899–1955) narozený v Mladé Vožici, 
učitel a také autor dobrodružných sci-fi románů pro mládež  
o zvířatech. Tím druhým byl Rudolf Faukner (1890–1971) narozený 
v Hostačově u Golčova Jeníkova, redaktor a spisovatel, autor  
četných popularizačních článků z oboru matematiky a fyziky  
a zejména pak spolutvůrce velmi známých a populárních časopisů 
Mladý technik a Věda a technika mládeži. Společně pak vytvořili  
úspěšné vědeckofantastické romány Himalájský tunel, Narovnaná 
zeměkoule, Záhada roku 2345 a zejména pak citovaný román  
o Sattrechovi.
 
Příběh v knize popsaný se odehrává v posledních letech 2. světové 
války, tedy v roce 1944 a 1945. Kniha spojuje sci-fi s fantastickým, 
ale i špionážním románem. Hlavní osou příběhu je pátrání  
po dokumentech o výrobě atomové bomby, které odcizila v USA 
Američanka německého původu Gruberová a přenesla je přes  
sovětskoněmeckou frontu, kde se pak dostaly do rukou českého  
partyzána. Gruberová zjistí, že plány mají být někde v okolí  
Hostačova na Čáslavsku, a začíná po onom českém partyzánovi  
i po dokumentech pátrat. Současně ale po těchto písemnostech pátrá 
i britská výzvědná služba (mající dojem, že by šlo o tu Hitlerem  
slibovanou rozhodující tajnou zbraň) a vysílá z Londýna Alenu  
Liškovou. (Ta, když byl její otec okupanty zatčen, stihla spolu  
s matkou včas emigrovat.) Po vyskočení z hořícího letadla se obrací 
na spolehlivého vlastence – rolníka Václava Cempera ve Skryjích  
a začíná pátrat po tajemném Sattrechovi. Onen český partyzán  
se nemínil vrátit do Čech, nýbrž měl ještě za frontou, snad  
na Slovensku či Zakarpatské Ukrajině, důležité poslání. Ještě  
ale předtím, než zmizel, požádal ruského vojáka, který ho převáděl 
přes frontu, aby oznámil, že  dokumenty jsou ve správných rukou. 
Při tom mu dal lístek se svým jménem, které Rus přečetl jako  
Setreč, což pak Angličané ve svém pravopisu předělali na Sattrech. 
Stopy vedou jak Gruberovou, tak Liškovou  na Čáslavsko a pátrání 
po dokumentech tvoří většinu obsahu 235 stránek knihy. Zde  
je pak mnoho dramatických zápletek tvořících poutavý dobrodruž-
ný román, že čtenář v průběhu děje přestává rozeznávat hranici 
mezi skutečností a fantazií. Gruberová se obrací pak na konec  
německou okupantskou policii, Liškové pomáhají místní občané  
a zejména vedoucí skautů, syn důchodního z cukrovaru. Ten je pak 
spolu s Liškovou zatčen a vyslýchán gestapáky i Gruberovou, ale  
zachrání je pak konec války, když Jeníkovem projíždí první  
sovětské tanky spěchající na pomoc Praze. Není ovšem cílem mého 
článku (kdyby se náhodou k této knize někdo dostal)  prozradit, jak 
to dopadlo a kde se dokumenty postupně nacházely. Kniha zpraco-
vává příběh, ve kterém se objevují i některé smyšlené osoby či udá-
losti, příběh je tedy jako celek vymyšlen, avšak mnoho míst, vesnic, 
osob je zcela reálných podobně jako řada událostí na konci války.  
Je zde mnohokráte uváděna řada obcí na Čáslavsku, vystupují zde  
i skutečné osoby jako hajný Švadlenka či strážmistr Mašek z Ronova 
nebo i místní rázovité figurky jako např. Semerádíček, Mariánka 
Papoušková či Modlivej. Skutečná je i postava Mařenky Cemperové 
ze Skryjí, sestry Václava Cempera, která jako Marie Krumlová žila 
pak téměř celý život v Ráji. Je zde zmiňována i železniční vlečka  

z nádraží v Golčově Jeníkově do Hostačova i řepná kampaň  
v tamějším cukrovaru, je zde zmiňován i Jesuitský mlýn, hradiště 
Červenice, pařížovská přehrada, hospoda Na Potěšilce či obchod  
s textilem u Pochmonů v Jeníkově.  A mnohokráte se zde uvádí  
i Jeníkov. Tak např. když Lišková, den poté co vyskočila z hořícího 
letadla, jak je vidět i na ilustraci na obálce, kterou přetiskuji, přijíždí 
vlakem jakoby z Prahy ke své jakoby tetě jakoby na prázdniny  
do Hostačova a jede s ní pak do Jeníkova. A dále se zde píše:  
„paní důchodní si zašla k řezníkovi Paulusovi pro nějaké maso  
a Smolík si zajel na sklenku piva ke Slunci“. Postava Liškové je zcela 
vymyšlena, ale jak uvádí autoři v doslovu, je to syntésa všech  
statečných českých žen a dívek, které za doby okupace v zahraničí  
i doma, nasadily ochotně životy pro blaho a záchranu své vlasti.  
V knize jsou  i zajímavé pohledy na kraj, když z Lichnice je vidět 
„červená báň jeníkovské zvonice, která stojí sama na druhé  
straně staré císařské stanice proti kostelu“. Spoluautor Faukner   
jako rodák z Hostačova, tedy ze Skryjí, si ani neodpustí invektivu 
pramenící z mnoha desítek let trvající kuriozity, když uvádí:  
„Jeníkov je jedním z moudrých měst, ve kterých se otcové města 
bránili železnici, a tak jim dráha kdysi postavila nádraží půl hodiny 
od města, ač koleje řežou hlavní jeníkovskou tepnu na dva díly.“ 
Kniha je poutavá, čtivá a zajímavá, a pokud dnes něco připadá jako 
naivní, třeba připomenout, že šlo částečně o smyšlený příběh,  
zejména určený mládeži, proto zde byla hlavní napínavost a dobro-
družství. Mnohde však údaje, jako je třeba postup spojeneckých 
vojsk, odpovídají skutečnosti a třeba kapitola „Bitva u Hostačova“ 
docela souhlasí s údaji o průjezdu Rudé armády Jeníkovskem  
i o střetech se zbytky německé armády 9. května 1945. Ostatně líčení 
rok dva po událostech jsou mnohdy autentičtější než pozdější  
zpracování. K problematice atomové zbraně nutno zdůraznit,  
že se o tom tehdy skoro nic nevědělo, ostatně to bylo asi tak rok poté, 
co byla atomová bomba svržena na Hirošimu.
 
Kniha má hezkou grafickou úpravu, je vázaná a obsahuje 11 ilustra-
cí v textu a 6 celostránkových obrázků, jejichž autorem je J. Goth. 
Nakonec se z knihy dovídáme, kdo to byl ten   tajemný Sattrech.  
Byl to Setreč, a tedy když se toto jméno převede z ruské azbuky   
do české abecedy, znamená to Cemper. Některé motivy z života  
partyzána Ing. Václava Cempera jsou v knize reálné jako třeba,  
že padl v Chustu.  
 
V knize se tedy objevuje český partyzán Václav Cemper. Samotná 
kniha ale o jeho skutečném životopisu přináší málo. Proto tedy 
stručně o jeho osudech: Ing. Václav Cemper se narodil 13. 7. 1911  
ve Skryjích, vystudoval gymnázium v Čáslavi a pak v Praze lesní 
inženýrství. Nemohl se smířit s  Mnichovem, a tak v roce 1940  
přechází na Slovensko, pak se mu 9. října 1940 podařilo i s jeho  
manželkou, kterou byla Vlasta Valterová z Golčova Jeníkova, přejít  
za hranice a pak na území Sovětského svazu. Po napadení SSSR  
se přihlásil do Rudé armády, byl poslán na frontu, podařilo se mu 
tam probít ze zajetí a v Moskvě byl vycvičen pro partyzánský boj  
v týlu nepřítele. Pak působil i jako instruktor pro další parašutisty  
a to již pod jménem Andrej Antonovič Kluh. Někdy je nazýván  
v literatuře jako zakladatel partyzánského hnutí na Podkarpatské 
Rusi (nynější Zakarpatská oblast Ukrajiny). V noci z 18. na 19. srpna 
1943 byl vysazen u obce Drahov nedaleko Chustu sedmičlenný  
oddíl parašutistů, jemuž velel major František Pospíšil, mezi druhy 
nazývaný Andrej, ve skutečnosti Václav Cemper. Akce oddílu byly 
však prozrazeny, oddíl byl obklíčen a v bojích s jednotkou maďarské 
armády jeho členové včetně Ing. Cempera 28. února 1944 padli.  
V Chustu dodnes stojí pomník partyzánů, kde je uveden (psáno  
azbukou) i František Pospíšil. Pamětní desku má Václav Cemper 
i na kapličce ve Skryjích.

GOLČŮV JENÍKOV V LITERATUŘE
R. V. FAUCHAR: KDO BYL SATTRECH ?



17 číslo 4 / duben 2021

LITERATURA:
FAUCHAR R. V.: Kdo byl Sattrech, 1947
STUDENOVSKÝ Tomáš, BLÁHA Josef: Slovník českých autorů knih pro chlapce, 2000
ČECH Jaroslav: Osud Ing. Václava Cempera (1911–1944), Vlastivědný sborník Havlíčkobrodsko, č. 2, 1990
ŠŤASTNÝ Radko: Václav Cemper, in Sborník Gymnázia v Čáslavi, 1980

                                                                                                     JUDr. Jaroslav Holý

GOLČŮV JENÍKOV V LITERATUŘE
R. V. FAUCHAR: KDO BYL SATTRECH ?



listy@golcuv-jenikov.cz 18

Dorazila nám dvě osvědčení o třídění odpadu za rok 2020 
– a díky vám všem se Město Golčův Jeníkov může pochlu-
bit sběrem starého elektra o hmotnosti téměř 20 tun  
a necelých 190 kg starých baterií. 

Ohledně odevzdání vysloužilých elektrospotřebičů tak  
připadá 7,45 kg na každého obyvatele. Byla tím uspořena 
spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů, celo-
světově omezena těžba ropy a železné rudy a recyklací se 
pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou 
výrobu.

189 kg použitých baterií je též skvělé číslo - pokud by bate-
rie skončily v běžné popelnici, putovaly by na skládku nebo 
do spalovny. V  obou případech by se z  nich uvolňovaly 
škodlivé látky, včetně těžkých kovů. Ty by pak znečisťovaly 
ovzduší, půdu, podzemní a povrchové vody. Zároveň díky 
recyklací získaným druhotným surovinám se šetří nerostné 

zdroje a není nutné životní prostředí zatěžovat další  
těžbou. Třídění starých baterií má tedy velký smysl. Navíc 
takto malé odpady svádí k tomu je netřídit.  

(Podle statistik společnosti ECOBAT ročně v České repub-
lice vytřídíme zhruba 45 procent baterií, které se dostanou 
do oběhu. To je necelá polovina. Jde přibližně o 1 700 tun. 
Z toho vyplývá, že kolem 2 100 tun baterií končí neznámo 
kde. Vedle rozumné spotřeby baterií je proto nezbytné, aby 
lidé vybité baterie odnášeli na sběrná místa. Má to velký 
smysl. Vždyť prostřednictvím recyklace jsme schopni  
ze 100 kilogramů baterií získat 65 kilogramů kovonosných 
surovin, které znovu slouží lidem k užitku.)

Děkujeme všem, kteří se do třídění zapojili!

Iveta Nepovím Zadinová

T Ř Í D Ě N Í  M Á  S M YS L !

SBĚRNÁ MÍSTA: 

 • vysloužilé elektrospotřebiče – sběrný dvůr (ulice Za Parkem), kontejnery pro malé elektro – u DPS  

  a na tržišti (červený kontejner)

 • použité baterie – sběrný dvůr (ulice Za Parkem), nádoba na radnici



19 číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 20



21 číslo 4 / duben 2021

Loni zemřeli při nehodách čtyři motocyklisté
Dopravní nehody motocyklistů končí ve většině případů  
jejich vážným zraněním

KRAJ VYSOČINA – V loňském jsme vyšetřovali dopravní nehody, 
na nichž mělo účast celkem 127 motocyklistů (118 mužů a devět 
žen).  V 91 případech motocyklisté nehodu zavinili. Čtyři motocyk-
listé při nehodě zemřeli, třináct se těžce zranilo a dalších 100 moto-
cyklistů utrpělo lehké zranění. Bez zranění z  dopravní nehody  
vyvázlo pouze 10 motocyklistů. Ve čtyřech případech policisté při 
vyšetřování okolností nehody zjistili, že motocyklista je pod vlivem 
alkoholu.

Motocyklisté patří k nejzranitelnějším účastníkům silničního  
provozu a případný střet s vozidlem nebo s pevnou překážkou končí 
ve většině případů úmrtím nebo těžkým zraněním motocyklisty. 
Nejzákladnější podmínkou bezpečné jízdy na motocyklu je použí-
vání prvků pasivní bezpečnosti. Důležitá je přilba, vhodné oblečení 
s reflexními prvky, pevná obuv a vhodné rukavice. Ale ani kvalitní 
výbava není zárukou bezpečného návratu, zejména pokud nezkuše-
ný motocyklista příliš riskuje a pokud nepřizpůsobí rychlost své  
jízdy stavu pozemní komunikace, hustotě provozu a počasí.
  
Pro bezpečný návrat motocyklistů z jejich cest je velmi důležité, aby 
řidiči motocyklů vždy jezdili s rozumem a nikdy nepřeceňovali své 
síly. Na silnicích se v dnešní době stále častěji objevují také mladí 
motocyklisté, kteří nemají zatím vůbec žádnou zkušenost s ovládá-
ním silného stroje, takže velice snadno přecení své síly, motocykl 
nezvládnou a výsledkem je pak většinou havárie. Často ale bohužel 
s tragickými a zcela nevratnými následky. Je důležité, aby řidiči  
motocyklů vždy jezdili s rozumem a nikdy nepřeceňovali své síly. 

Podle zkušeností dopravních policistů je jednou z  nejčastějších  
příčin kolizí motocyklistů nezvládnutí stroje. Motocyklisté často 

nesprávně, nebo opožděně zareagují na vzniklou situaci a správný 
manévr, nebo jeho dokončení nezvládnou. Motocykl se pak stává 
neovladatelný a následky mohou být tragické. Z praxe dopravních 
policistů všeobecně vyplývá, že motocyklisté často podceňují i důle-
žitost přilby a náležité výbavy. 

Problémy mohou nastat u motocyklistů, kteří ještě nemají dostateč-
né zkušenosti s řízením motocyklu, kteří se po zakoupení výkonné-
ho stroje nenaučí dokonale zvládnout jeho ovládání, a problémy pak 
nastávají při průjezdech zatáčkou, či předjíždění. Rovněž tak nema-
jí dostatečnou zručnost při zvládnutí stroje ve smyku a v samotném 
předvídání kolizních situací. Do nebezpečné situace se mnozí  
mohou dostat i při jízdě ve skupině motocyklistů, kdy nebývají  
dodržovány bezpečné vzdálenosti mezi stroji a reakce na „přibrzdě-
ní“ vpředu jedoucího stroje může vyvolat řetězovou nehodu vzadu 
jedoucích strojů.

„Na chování motorkářů na silnicích se budeme zaměřovat v rámci 
našeho dohledu nad silničním provozem také v  letošním roce.  
Postihovat všechny jejich přestupky je ale nad naše síly," dodává  
vedoucí odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina plk. Mgr. David Jirák s tím, že nejčastějším zjiště-
ným přestupkem v případě řidičů motocyklů bývá překročení  
nejvyšší povolené rychlosti.
 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
mjr. JUDr. Dana Čírtková
vedoucí oddělení -  tisková mluvčí
tel: 974 261 207
mobil: 725 375 094
e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz

NEHODOVOST MOTOCYKLISTŮ ZA ROK 2020

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 25. leden 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 22

Kolik členů má váš sbor (i ženy?) a daří se vám získá-
vat děti a mládež?

Náš sbor má 89 členů, z  toho 14 žen a 23 mladých  
hasičů. Bohužel kroužek mladých hasičů je v  době  
pandemie pozastaven, schůzky probíhají pouze online, 
což nedokáže nahradit osobní kontakt. Dalším velkým 
problémem je, že upadá zájem dětí o kolektivní kroužky 
díky době mobilních telefonů, počítačů a sociálních sítí. 
Rok 2020 a 2021 nám bude v budoucnu z důvodu všech 
omezení a nařízení chybět.

Je váš sbor něčím specifický?

Jsme šestý nejstarší sbor v české republice a nejstarší 
sbor v  Kraji Vysočina, který byl založen v  roce 1870. 
V období druhé světové války se jeníkovští hasiči zapoji-
li do odboje. Specifičtí jsme hlavně dislokací našeho 
města, které se nachází na severním výběžku Kraje  
Vysočina, kde profesionální jednotky k  nám mají delší 
dojezdové časy, a proto je naše jednotka zařazena  
do kategorie JPOII, což znamená nejvyšší zařazení  
jednotky dobrovolných hasičů, která je také nazývána 
poloprofesionální jednotkou.

Můžete nám přiblížit, co znamená kategorie JPO II?

Kategorie JPO II znamená: jednotka požární ochrany  
II. kategorie s výjezdem do 5 minut od vyhlášení popla-
chu v minimálním početním stavu 1+3. Členové výjezdo-
vé jednotky drží 24 hodinovou pohotovost a tím zajišťují 
akceschopnost jednotky. Jsou svoláváni prostřednic-
tvím SMS zprávy, systémem AMDS a sirénou z krajského 
operačního střediska HZS Kraje Vysočina.

A jak vlastně samotný výjezd hasičů vypadá? 

Událost je nahlášena na Krajské operační středisko  
HZS KV, operační důstojník na místo zásahu dle typu 
události vysílá jednotky hasičů podle poplachového  
plánu.

Pro naši jednotku to znamená, že členům výjezdové  
jednotky je odeslána poplachová SMS zpráva, ve které 
jsou základní informace o události. V  případě požáru  
či dopravní nehody  je automaticky spuštěna siréna.  
Zde stojí za zmínku -   v případě houkající sirény prosíme 
občany našeho města o zvýšenou opatrnost v  okolí  
hasičské zbrojnice z  důvodu její dislokace ve středu 
města. Na úzkou příjezdovou komunikaci u zbrojnice  
v  tu chvíli co nejrychleji dojíždějí členové výjezdové  
jednotky. 

Jaký máte počet výjezdů za rok a o jaké druhy se 
jedná? 

Průměrně naše jednotka vyjíždí ke 150 výjezdům ročně.
Jedná se o zhruba 40 dopravních nehod, 20 požárů  
a zbytek jsou zásahy technického charakteru - napří-
klad spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou  
a policií, likvidace úniku nebezpečných látek, nouzové 
otevírání uzavřených prostor či likvidace popadaných 
stromů.

Jaký byl váš nejnáročnější zásah?

Na tuto otázku je těžké odpovědět. Každý zásah je speci-
fický a jiný. Nejde vždy jen o fyzickou zátěž, ale některé 
zásahy jsou náročné především po psychické stránce. 
Za poslední rok můžeme zmínit rozsáhlý požár haly 
v průmyslové zóně v Kutné Hoře, likvidace následků po 
orkánu Sabine nebo těžká dopravní nehoda nákladního 
automobilu a mikrobusu, která měla fatální následky, 
dvě osoby zemřely a sedm bylo těžce zraněných.

Jak váš sbor funguje v období pandemie?

Uplynulý rok 2020 byl pro náš sbor smutný. Bohužel díky 
epidemii COVID19 byla naše činnost, ale nejen naše, 
omezena pouze na výjezdy a s tím související nejnutněj-
ší činnost. Nevýjezdové aktivity sboru byly téměř všech-
ny zrušeny a hlavně jsme byli nuceni zrušit velkolepé 
oslavy 150. výročí založení našeho sboru, což nás velice 
mrzí. Byli jsme zvyklí se pravidelně scházet, řešit různé 
problémy a samozřejmě spolu trávit mnoho volného 
času jako jedna velká rodina.

Byl nějaký zásah, u kterého jste se o sebe báli?

Tím, že každý zásah je něčím specifický, tak musíme  
ke každému zásahu přistupovat s  určitým respektem  
a především rozumem. Myslím si, že každý hasič pociťu-
je takový ten zdravý strach a obezřetnost. Já osobně 
jako velitel mám především strach o své hasiče, tak  
abychom se z každého zásahu všichni ve zdraví vrátili 
zpět na základnu.

Zasáhl vás někdy nějaký výjezd, že vás to pak  
takříkajíc "semlelo", skoro jste to obrečeli atd.?

Na konkrétní zásah si nevzpomínáme, ale psychicky  
náročných zásahů máme za sebou mnoho. Naší velkou 
výhodou je, že fungujeme jako jedna velká rodina  
a po těchto náročných zásazích si společně sedneme  
a z náročného zásahu se takříkajíc vypovídáme. 

Rozhovor se členy místního sboru 
dobrovolných hasičů



23

Jaké přínosy a výhody by měla plánovaná výstavba 
nové hasičské zbrojnice  v areálu bývalého koupaliště?

Důvodů je mnoho, ale tím zásadním je bezpečnost  
občanů Golčova Jeníkova při jakémkoliv vyhlášeném 
poplachu. Je to dáno tím, že se stávající budova hasič-
ské zbrojnice nachází ve středu města, je zde málo místa 
na parkování, úzká ulice a tím ztížený výjezd našich  
vozidel. 

Umístění nové hasičské zbrojnice je  strategicky pláno-
vané na bývalém koupališti, z tohoto místa bude možný 
bezpečný výjezd na všechny strany.

Dalším velkým přínosem bude zázemí pro naše mladé 
hasiče, kteří již několik let nemají kde cvičit, a byl by zde 
trvale umístěn i materiál pro jejich výcvik.

Díky našemu městu disponujeme moderní zásahovou 
technikou, která se nám již bohužel do stávající zbrojnice 
nevejde. Dopravní automobil, motorový člun a ostatní 
technika je umístěna mimo zbrojnici, a tak se prodlužuje 
i výjezd.

číslo 4 / duben 2021

Rozhovor se členy místního sboru 
dobrovolných hasičů



listy@golcuv-jenikov.cz 24

Vážení rodiče, milé děti,
od 1. 4. 2021 jsme zahájili elektronické přihlašování na akce DDM, tedy i na tábory. Na naší hlavní internetové stránce www.ddm-svetla.cz 
najdete novou lištu s názvem Klientská zóna DDM-IS a návod na přihlášení do klientské zóny. V návodu také najdete kontakt na technickou 
podporu, pokud byste si nevěděli rady. Tento nový způsob registrace na akce DDM se bude také týkat zájmových kroužků pro příští školní 
rok 2021/2022. Nabídku kroužků zveřejníme během letních prázdnin. Přestože je naše zařízení stále ještě uzavřené, doufáme v lepší časy. 
Proto jsme zveřejnili nabídku letních táborů DDM.

V Golčově Jeníkově chceme během hlavních prázdnin uspořádat dva příměstské tábory:

 • Sportovní příměstský  tábor ve spolupráci s TJ Sokol - (12. 7.–16. 7. 2021)
 • Kreativní příměstský tábor ve spolupráci se ZŠ GJ - (9. 8.–13. 8. 2021)

Bližší informace najdete na našich stránkách v klientské zóně DDM.

Kontaktní mail: ddm.svetla-tabory@seznam.cz

Věříme, že se nám podaří společně zažít pohodové léto plné sluníčka a relaxace. Přejeme vám hlavně hodně ZDRAVÍ a moc  
se na účastníky našich akcí těšíme. Za kolektiv pracovníků DDM Světlá nad Sázavou

Mgr. Olga Fialová, DiS.
ředitelka DDM

NOVINKY V DDM  SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU

Na začátku dubna odstartovala sběrová akce, díky níž mají 
obyvatelé měst a obcí v  Kraji Vysočina možnost vyhrát  
poukázku na nákup knih v  hodnotě 2.000 korun a řadu  
dalších hodnotných cen. Zapojit se do soutěže nazvané 
„Odlož mobil v knihovně“ je jednoduché – stačí do označe-
ných boxů do  knihovny (ale i na radnici a sběrný dvůr)  
přinést jakýkoliv starý mobilní telefon a označit jej kontakt-
ními údaji. Čím více telefonů zájemci přinesou a označí, tím 
větší šanci mají vyhrát. Soutěž má mimo jiné upozornit  
na to, že i drobné elektrozařízení obsahuje velké množství 
různých materiálů, které se odbornou recyklací vrací zpět 
do oběhu. Díky tomu není potřeba je nově vyrábět nebo 
těžit. Nejúspěšnější knihovna s  největším počtem  
vybraných mobilních telefonů navíc získá 15.000  
korun. „Odlož mobil v knihovně“ je společný projekt kraje a 
neziskové organizace ASEKOL, která provozuje kolektivní  
systém sběru vysloužilého elektrozařízení.

Pokud máte v  šuplíku starý mobil, odevzdejte ho – 
podpoříte životní prostředí a navíc můžete vyhrát poukáz-
ku na knihy.

Iveta Nepovím Zadinová

Knihovna již funguje v  běžném režimu, najdete ji  
v pavilonu u základní školy:

úterý a středa 8-11 hod. a 12-17 hod., čtvrtek 12-17 hod.

Dále lze mobil odevzdat i na radnici a na sběrném dvoře.

TŘÍDĚNÍ MÁ SMYSL! – „ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ“
 ZA STARÝ MOBILNÍ TELEFON MŮŽETE 
VYHRÁT POUKÁZKU NA NOVÉ KNIHY



25 číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 26

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
GOLČŮV JENÍKOV

Školní jídelna při základní škole nabízí k odběru obědy 
pro cizí strávníky v ceně 73 Kč.

V případě zájmu kontaktujte vedoucí školní jídelny paní Martinu Míchalovou 
na telefonním čísle: 569 442 117 nebo osobně v budově školy.



27 číslo 4 / duben 2021

WWW.GOLCUV-JENIKOV.CZ



listy@golcuv-jenikov.cz 28

Na našem ranči pořádáme příměstské tábory pro děti ve věku  
6–15 let. Zaměřujeme se na jízdu ve westernovém stylu a na vše,  
co s tím úzce souvisí. Děti se seznámí s teorií o koních a také komu-
nikaci s nimi. Tábory vede instruktorka Nikol Semerádová, která  
se věnuje závodně westernovým rychlostním disciplínám. 

Během dne se děti učí, jak správně pečovat a starat se o koně. Jízda 
na koni je 1–2 krát denně (výcvik na kolbišti nebo procházka  
do přírody). Připravené budou různé hry a za teplého počasí  
procházka k místnímu rybníku, kde se mohou děti i vykoupat. 

Každý den začíná v 8:00 hodin a končí v 16:00 hodin. Samozřejmě  
se snažíme vyjít rodičům vstříc, příjezd i odjezd lze naplánovat  
po dohodě podle vaší pracovní doby. Děti dostanou teplý oběd,  
svačinu 2 x denně a po celý den bude zajištěn pitný režim. Dále  
si mohou odnést domů profesionální fotografii v  klip-rámu  
ve westernovém stylu.

N. Semerádová

RANČ DALU - PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY



29 číslo 4 / duben 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 30

Nabídka zaměstnání – práce, která dává smysl – 
staňte se ošetřovatelem/ošetřovatelkou seniorů

Nabízíme:
 • Pracovní poměr na plný úvazek v nepřetržitém provozu
 • Stabilní platové podmínky – výše platu podle vládou stanovených  
  platových podmínek (nařízení vlády číslo 300/2019 Sb.)
 • Příspěvek k penzijnímu pojištění a stravování
 • Příspěvek na kulturu
 • Příspěvek na provoz sportovních a tělovýchovných zařízení, 
  rehabilitačních zařízení včetně masáží
 • Příspěvek na nákup vitamínových přípravků
 • 5 týdnů dovolené

Požadujeme:
 • Schopnost empatie – ochota laskavě pečovat o staré lidi
 • Ochotu učit se novým věcem
 • Základní znalost práce s PC výhodou

V případě zájmu nás kontaktujte: 
  E-mailem: ales.sorf@ddcaslav.cz nebo info@ddcaslav.cz
  Telefonicky: 734 485 167 nebo 327 314 221
  Osobně na adrese: Nazaret 94, Čáslav – ředitel Ing. Aleš Šorf 





listy@golcuv-jenikov.cz

LISTY Z GOLČOVA JENÍKOVA  |  evidenční číslo: MK ČR E 23717  |  obsahové zaměření: obecní zpravodaj
periodicita: 12x ročně  |  vydavatel: Město Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO: 00267406

Redakční tým: Ing. Pavel Kopecký, Jaroslav Bartoň, Mgr. Marie Jiroušková
Sazba a grafická úprava – Jaroslav Bartoň  | DESIGN69.cz                          Kontakt: listy@golcuv-jenikov.cz

AUTORKA: ŠÁRKA KŇÁKALOVÁ
PREZENTACE DALŠÍCH PRACÍ: 

WWW.FACEBOOK.COM/UMENIOBRAZU/


